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Sot mé daté 23.10.2024, né Tirané, shtetasi si mé poshté:

- Alfred Cerpia, atésia Nazif, amésia Fatime, shtetas Shqiptar, lindur né Lashkizg,
Dibér, banues né Tirané, me adresé rruga “Ded Gjon Luli”, Tirang, lindur mé
10.12.1985, madhor, me zotési té ploté juridike pér t& vepruar, i pajisur me
Letérnjoftim ID nr. personal 151210063 W.

i cili, n& bazé & Ligjit Nr.9901 daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe Shoggrité tregtare”
te ndryshuar, dhe né bazé t& ligjit Nr. 9723, daté 03.05.2007 pér Q.K.B, t& ndryshuar,
hartoi dhe miratoi Aktin e Themelimit dhe Statutin e Shogéris¢ AGRO HEKTOR SHPK,
njé shoqéri me pérgjegjési t& kufizuara, sipas parashikimeve si mé poshté vijon:

NENI 1
EMERTIMI I SHOQERISE
1.1 Emri i shoqérisé éshté AGRO HEKTOR SHPK,(mé poshté e quajtur “Shoqéria”).

NENI 2
SELIA LIGJORE

2.1  Selia e Shogérisé ndodhet né adresén rruga “Ded Gjon Luli”, nr. Pasurie
473/1, zoné kadastrale 2884, vol. 006, fq. 232, Ndértesa nr. 1, Tirané.

2.2  Asambleja e Pérgjithshme mund t¢ vendosé mbi transferimin e selis¢ sé
Shoqérisé né njé adresé tjetér. Asambleja e Pérgjithshme mund t& themelojé
ose mbyllé degé dhe/ose zyra pérfaqésimi, si brenda ashtu edhe jashté
Republikés s& Shqipérisé.

NENI 3
KOHEZGJATJA
3.1 Shogéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhé t& pacaktuar.

NENI 4
OBJEKTI I SHOQERISE

4.1 Objekti i shoqérisé AGRO HEKTOR SHPK,do t& pérfshijé:

Aktivitete ne fushen e organizimit dhe drejtimit t& struktures akomoduese, hotel, i
pozicionuar ne zone rurale, Aktivitet si operator turistik qe ofron/mundeson per
vizitoret e turistet veprimtari argetuese/clodhese, ge lidhen me fermen (si, p.sh., por
pa u kufizuar ne mbjellje/vjelje te produkteve bujqesore, aktivitete te lidhura me
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kafshet, degustim te produkteve etj.) Shogeria mund te kryeje cdo aktivitet tjeter
biznesi i cili nuk eshte i ndaluar nga ligji, i zbatushem, ne Republiken e Shqiperise.
Restorant, Bar kafe dhe Import-Eksport.
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NENI 5§

KAPITALI I SHOQERISE
Kapitali i Shogérisé &shté i barabarté me 100.000 Leke (njéqind mij€), i shlyer
plotésisht, me para, nga ortaku i Shogérisé.
Kapitali i Shoqgrisé pérbéhet nga 1 kuote, e ndare si mé poshté vijon:
1 kuoté qé pérbén 100 % té kapitalit, me vleré té pérgjithshme 100.000
Leké, e shlyer nga ortaku Alfred Cerpia ;
Té gjitha pjesét e kapitalit themeltar jang nénshkruar dhe shlyer plotésisht nga
Ortaku themelues.

NENI 6

TRANSFERIMI I KAPITALIT
Kuotat e kapitalit t& shoqérisé e té drejtat qé rrjedhin prej tyre mund t€ fitohen
apo kalohen népérmjet:
a) kontributit né kapitalin e shogéris€;
b) shitblerjes;
¢) trashégimisé;
d) dhurimit;
e) ¢do ményré tjetér t& parashikuar me ligj.
Pjesét e kapitalit themeltar jang lirisht t€ transferueshme me rrugé trashégimie.

NENI 7
ZMADHIMI I KAPITALIT

Asambleja e Pérgjithshme mund € zmadhojé kapitalin e Shoqéris¢, me
kuorumin e pércaktuar né nenin 9.10 t& kétij Akt Themelimi dhe Statuti.
Vendimi i Asamblesé s& Pérgjithshme pér zmadhimin e kapitalit do ti
komunikohet me shkrim ortakéve qé jané thirrur por nuk ishin t& pranishém né
mbledhjen e Asamblesé sé Pérgjithshme g€ vendosi pér zmadhimin e kapitalit.
Né rast zmadhimi té kapitalit, t& gjithé ortakét do t& kené t€ drejtén t&
nénshkruajné zmadhimin e kapitalit, né para ose me kontribute né natyr€, n€
pérpjesétim té drejté me kuotat q& zotérojné né Shoqéri.

Né rast se disa ortaké heqin doré nga e drejta e nénshkrimit té pjesés se tyre,
kapitali i panénshkruar prej tyre mund t& nénshkruhet nga ortakét e tjeré. Né
kété rast, kéta ortaké mund té ushtrojné sérish t& drejtén pér nénshkrimin e
kapitalit, né pérpjesétim t& drejté me kuotat e pjesémarrjes né Shoggéri.
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NENI 8
ZVOGELIMI I KAPITALIT

Asambleja e Pérgjithshme mund t& zvogélojé kapitalin e Shoqéris€, me
kuorumin e pércaktuar né nenin 9.10 & kétij Akti Themelimi dhe Statuti. Né&
¢do rast kapitali i Shogérisé nuk mund té zvogelohet nén kufirin e pércaktuar
me ligj.

Ortakét e pérballojné zvogélimin e kapitalit t&¢ Shoqérisé, né pérpjesétim té
drejté me pjesémarrjen e tyre né kapitalin e Shoqérisé.

NENI 9
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

Asambleja e Pérgjithshme &shté organi vendimmarrés i Shogéris€. Asambleja
e Pérgjithshme vendos mbi t& gjitha géshtjet pér té cilat &shté kompetente sipas
ligjeve né fuqi né Republikén e Shqipérisé, sipas kétij Akt Themelimi dhe
Statuti dhe/ose ¢do marréveshje midis ortakéve t& Shogéris€.

Cdo ortak ka t& drejté té¢ marré pjesé né mbledhjet e Asamblesé sé
Pérgjithshme, t& shprehé vullnetin e tij si dhe t€ votojé né pérputhje me pjesét
e kapitalit q& ai zotéron n& Shoqéri.

Cdo ortak mund t& pérfagésohet nga njé ortak tjetér ose nga njé person tjetér,
me prokuré me shkrim.

Mbledhja e Asambles¢ sé¢ Pérgjithshme mund t€ mbahet brenda ose jashté
territorit t& Republikés sé Shqipérisé. Ortakét ose pérfagésuesit e autorizuar
mund t& marrin pjesé né mbledhjen e Asamblesé s¢ Pérgjithshme népérmjet
mjeteve elektronike, pérfshiré telekonferencén (conference call) audio ose
video, né pérputhje me ligjin 9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregtarct dhe
Shogérité Tregtare”, te ndryshuar, dhe ligjin 9918 daté 19.05.2008 “Pér
komunikimet elektronike”. Mbledhja e Asamblesé s& Pérgjithshme do t€ quhet
e mbajtur né vendin ku ndodhet Kryetari i saj dhe Sekretari i mbledhjes, me
qéllim qé té hartohet dhe t& nénshkruhet procesverbali pérkatés.

Asambleja e Pérgjithshme mund té thirret nga Administratorét ose nga ortakét
né bazé té nenit 84 t& ligjit nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe
Shoqérité Tregtare”, te ndryshuar. Thirrja e mbledhjes se Asamblesé sé
Pérgjithshme duhet t& béhet népérmjet njoftimit me shkrim ose mjete
elektronike, dérguar secilit prej ortakéve né adresat e njoftuara Shoggérisé té
paktén 7 (shtaté) dité¢ pérpara datés s€ caktuar pér mbledhjen e saj. Njoftimi
duhet té pérmbajé rendin e dités, vendin, datén dhe orén e mbledhjes.
Asambleja e Pérgjithshme do t€ mblidhet rregullisht, pavarésisht nga kéto
formalitete, kur ortakét apo pérfaqésuesit e tyre jané¢ t€ pranishém dhe bien
dakord t& vendosin né lidhje me rendin e dités.

Mbledhjet ¢ Asamblesé sé Pérgjithshme kryesohen nga Administratorét.

Asambleja e Pérgjithshme cakton njé sekretar pér ¢do mbledhje ndér personat
¢ pranishém.
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Vendimet e Asamblesé sé Pérgjithshme duhet t¢ jené me shkrim dhe t&
firmosen nga kryetari dhe sekretari. Me kérkesé té ortakéve, vendimet duhet t&
pérfshijné dhe deklaratat apo vérejtjet e tyre.

Asambleja e Pérgjithshme mblidhet t& paktén njé heré né vit, brenda 6
(gjashté&) muajve nga mbyllja e vitit financiar.

Asambleja e Pérgjithshme, pérvegse pér sa parashikon neni 9.10 i kétij Akti
Themelimi dhe Statuti, pér vendime qé kérkojné shumicén e zakonshme, merr
vendime t& vlefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me t€ drejté vote ose
pérfaqésuesit e tyre, q¢ zotérojné me shumé se 30% (tridhjeté pér qind) t&
kapitalit t&¢ Shogérisé, sipas nenit 86 pika 1, t& Ligjit nr. 9901 daté 14.04.2008
“Pér Tregtarét dhe Shoggrité Tregtare”.

Asambleja e Pérgjithshme vendos me votat pro t€ t& paktén 51 % té ortakéve
pjesémarrés (shumica e kualifikuar) né bazé t€ nenit 87 pika 1, t& Ligjit nr.
9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, te ndryshuar,
pér ndryshimin e kétij Akt Themelimi dhe Statuti, zmadhimin ose zvogélimin
e kapitalit t& Shoqéris¢, shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e
Shoqérisé.

NENI 10
ADMINISTRIMI I SHOQERISE

10.1 Shogéria AGRO HEKTOR SHPK do t& administrohet nga Administratori i
cili emérohet pér njé¢ periudhé prej maksimumi 5 (pes€) vjetésh.
Administratori mund té rizgjidhet dhe shkarkohet n¢ ¢do koh€ nga Asambleja
e Pérgjithshme. Shogéria AGRO HEKTOR SHPK do t& administrohet nga: Z.
Alfred Cerpia, me atési Nazif, amési Fatime, shtetas Shqiptar, lindur né
Lashkizé, Dibér, banues né Tirané, me adresé rruga “Ded Gjon Luli”,
Tirané, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, i pajisur me
Letérnjoftim ID nr. personal 151210063V, i cili do té administrojé
shoqériné “HEKTOR” SHPK, pér 5 vjet, duke filluar nga data 23.10.2024
deri mé 22.10.2029.

Administratori zotéron kompetenca té plota né lidhje me administrimin e
Shogérisé dhe mund t& kryejé t& gjitha aktet q¢ konsideron t& nevojshme pér
realizimin e objektit t& Shoqérisé, pérveg veprimeve, pérmbushja e t& ciléve i
rezervohet Asamblesé sé Pérgjithshme apo organeve té tjera t€ Shoqérisé.
Administratori &shté pérgjegjés pér veprimet e kryera gjaté administrimit t€
Shoqgrisé dhe mund t& autorizojé persona t& treté, per t€ pérmbushur veprime
t& caktuara, né emér dhe pér llogari t& Shoqéris€. N¢ ¢do rast, administratori
do té& jeté pérgjegjés pér veprimet e t& tretéve t€ autorizuar prej tij.

Asambleja e Pérgjithshme vendos shpérblimin e administratoréve t& shogérisé.
Administratorét nuk kané té drejté té marrin hua nga Shoqgria ose t& 1&shojné
garanci, dorézani, né emér dhe pér llogari t& Shogérisé, pér hua dhe financime
té dhéna nga té tretét.
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Administratorét do té veprojné né ¢do koh& vetém né& interesin mé t€ miré t&
Shogérisé. Né rast konflikti interesi, Administratori do t& njoftojé menjéheré
ortakét si dhe do té heqé doré nga ¢do veprim gg lidhet me objektin e konfliktit
t& interesit deri né marrjen e udhézimeve nga Asambleja e Pérgjithshme.

NENI 11
VITI FINANCIAR
Viti Financiar i Shoqérisé fillon me 1 Janar dhe mbaron mé 31 Dhjetor t& ¢do
viti.
Pérjashtimisht, viti i paré financiar fillon nga data e regjistrimit t& shoqérisé
AGRO HEKTOR SHPK né Qendrén Kombétare té Regjistrimit dhe mbyllet mé
dat& 31 Dhjetor 2024.

NENI 12
KONTROLI FINANCIAR
Asambleja e Pérgjithshme do t& emérojé njé apo mé shumé Eksperté Kontabél
t& Autorizuar né ato raste kur emérimi i tyre konsiderohet i nevojshém ose
kérkohet né bazé té ligjit.

NENI 13
BILANCI VJETOR
Bilanci vjetor, pasqyrat financiare, raportet e organit administrativ mbi ecuriné
e veprimtarisé sociale dhe t& Ekspertit Kontab¢l t& Autorizuar (nése jané
eméruar) miratohen nga Asambleja e Pérgjithshme.
Dokumentet q& kané t& b&jné me vitin financiar miratohen nga Asambleja e
Pérgjithshme brenda 6 (gjasht€) muajve nga mbyllja e vitit financiar.

NENI 14
DIVIDENDET
Né pérputhje me dispozitat ligjore, Asambleja e Pérgjithshme vendos mbi
shpérndarjen e dividendéve né bazé té rezultatit financiar t& shoqérisé.

NENI 15
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Mosmarréveshjet q¢ mund té lindin ndérmjet Shoggris¢ dhe ortakéve,
Administratoréve, likuiduesit, do t'i nénshtrohen juridiksionit t& Gjykatés s€
Rrethit Gjygésor Vloré.
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NENI 16

GJUHA
Ky Akt Themelimi dhe Statut hartohet dhe nénshkruhet né 4 (katér) kopje né
gjuhén shqipe.

NENI17
DISPOZITA PERFUNDIMTARE
Shogéria do t& kryejé veprimtaring e saj né pérputhje me kété Akt Themelimi
dhe Statut dhe né pérputhje me legjislacionin shgiptar né fuqi. Pér sa nuk
parashikohet né kété Akt Themelimi dhe Statut, do & zbatohen parashikimet e
ligjit nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, té
ndryshuar.

ORTAKET E SHOQERISE
“HEKTOR” SHPK

Alfred Cerpia
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